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دروگر-خسروی- اسفند ماه سال گذشته بانوان 
جهادگری از طرف موسسه خیریه رشد به مناطق 
محروم خراسان جنوبی اعزام شدند و پس ازبررسی 
گرفتند  تصمیم  کنکاش  و  متعدد،تحقیق  های 
کارخود را بایک روستا شروع کنند و همت آباد 
شد،  جهادی  گروه  این  انتخابی  گزینه  سربیشه 
روستایی عشایر نشین که از خشکسالی زخم خورده 
و حالا با همت گروه جهادی رشد طعم شیرین مرهم 

و مهربانی را تجربه می کند.
مسئول گروه جهادی رشد روند انتخاب این روستا 
را مرور می کند و می گوید: پس ازبررسی های زیاد 
مصمم شدیم  کارخود را در یک روستا شروع و تمام 
مشکلات قابل پیگیری را به یاری خدا و افرادی که 

دغدغه این مردم رادارند برطرف کنیم.
آن طور که »آهنگری« عنوان می کند: پس از بررسی 
آباد بخش مرکزی  طرح، کار در روستای همت 
شهرستان سربیشه آغاز و تیرماه 96پیرو اردوی 
قبلی و به منظور ارایه خدمات بلند مدت ،گروه 

جهادی دوباره به منطقه اعزام شد.
وی به این نکته هم تاکید دارد که البته در این چند 
ارتباط  بامردم ومسئولان در  تلفنی  ماه،به طور 

بودیم.
او روستای همت آباد در نزدیکی شهرسربیشه را 
از جمله روستاهایی معرفی می کند که درگذشته 
عشایر نشین بوده و شغل مردمش دامپروری است و 

از حدود20 سال قبل یکجانشین شده اند،.
وی ادامه می دهد: مردم این روستا با حدود190نفر 
برای  تحصیل  ادامه  آموز  و20دانش  جمعیت 
فرزندان خود را بیش از مقطع ابتدایی ضروری نمی 
دانستند که بر این اساس  برای آنها چاره اندیشی 
شد. به گفته وی درمدت 5روز حضور درروستای 
همت آباد کارشناسان گروه، درباره ضرورت ادامه 
توسعه  همچنین  و  فرزندان  آینده  برای  تحصیل 
با اهالی  دامپروری به صورت تخصصی وعلمی 
صحبت کردند و به این نتیجه رسیدند که 6 دانش 
آموز بازمانده ازتحصیل درمدارس شبانه روزی 
سربیشه ثبت نام و  هزینه رفت و آمد وتحصیل آنها 
به همت حامیان و خیران تامین شود. وی یادآور 

می شود: علاوه براین چند نفرکه بیش از سی سال 
سن داشتند برای سوادآموزی تشویق وبه نهضت 

معرفی شدند.
وی اضافه می کند: در خشکسالیهای اخیر و به دلیل 
ازبین رفتن دام ها، مردم این روستا شغل اصلی خود 
را ازدست داده اند بنابراین ایجاد شغل برای مردم 

روستا دراولویت طرح های گروه جهادی است.
وی مثال می زند: با توجه به رونق هنرعروسک 
سازی دراین روستا که درگذشته یک حرفه و هنر 
برای اهالی بوده است و به منظور استفاده بهینه از 
این ظرفیت گفته شد باهرچیزی که دارید عروسک 
بسازید ما از شما میخریم و هرچقدر در این طرح 
مشارکت کنید پول دوباره به صندوق روستا برمی 
گردد و برای هزینه های پیش بینی نشده خرج 

خواهدشد.
به گفته وی این کار یکی از کارهای پروژه بین المللی 
ترسیب کربن است که قصد دارد با شناساندن 
هنرهای بومی وایجادکمترین تغییر آنها را قابل 
عرضه به بازار کند تا کمک معیشتی برای خانواده 
ها باشد. او به موضوع دیگری اشاره می کند: درمدت 
حضوردر روستا مشکل آب شرب اهالی را پیگیری 

و یک پمپ برای چاه آب روستا که فاصله زیادی 
تاروستا داشت خریداری کردیم زیرا مردم گاهی با 
کمبود آب مواجه و مجبور می شدند  ازآب چاهی 
استفاده کنند که مخصوص دامها بود و املاح آن 

باعث بیماری  می شد.
مسئول گروه جهادی رشد همچنین به خرید جوجه 
مرغ با مشارکت اهالی اشاره می کند واین که مردم 
برای زیبا سازی وایجاد فضای سبز روستا ازطریق 
ثبت نام برای دریافت درخت میوه تشویق شدند تابه 
صورت اقساطی هزینه درخت هارا پرداخت کنند و 

هرفرد مقابل منزلش درختی بکارد .
او ازدیگرکارها در این روستا به تشویق بانوان به 
برای آموختن خیاطی  بافی و چندنفر  هنرقالی 
وخدمات آرایش وپیرایش بانوان اشاره کرد که به این 
منظور رایزنی های اولیه با فنی وحرفه ای شهرستان 
برای حضور افراد دردوره های آموزشی انجام هم 
شد. همت جهادگران فقط به این جا ختم نمی شود 
و خدمات زیاد است بی بی فاطمه از اهالی گمنج از 
افرادی است که پس از زلزله 76 مدت ها در دخمه  
کوچک 6 متری زندگی می کرد و مردادماه 94 
گروهی از جهادگران برای او خانه ای ساختند خانه 

ای که،این روزها به همت گروه جهادی برنایان از 
مجتمع معلم تهران،حصارکشی می شود.

مسئول بسیج سازندگی ناحیه مقاومت سپاه زیرکوه 
درباره این گروه جهادی می گوید : 61 نفر در قالب 
اردوهای 7 روزه به مناطق مختلف )فخرآباد،میرآباد 
و شهرک کمیته و مناوند( اعزام شده ودر زمینه های 

فرهنگی و آموزشی و عمرانی فعالیت کرده اند.
وی ادامه می دهد:گروه جهادی برنایان به تعداد34 
نفر در روستای دزگ شهرستان زیرکوه به مدت 
7 روز حضور دارند و ادامه کار احداث حسینیه و 
ساخت 300 متر کانال آب کشاورزی در دزگ و 
حصار خانه مدد جوی کمیته امداد در شهرک گمنج 

را انجام می دهند.
بنا بر آمار وی تا پایان تابستان 160 نفر در قالب 
اردوهای جهادی از تهران در شهرستان زیرکوه 
حضور دارند که این گروه ها در حال شناسایی منطقه 
هستند آنها دراین اردوها شناساندن و لمس مناطق 
محروم، بالا بردن روحیه تعاون و همکاری  بین مردم  

در روستاها و تمرین کار تیمی را دنبال می کنند .
مسئول گروه جهادی برنایان تهران این گروه را 
شامل 35 نفر از دانش آموختگان،کادر دبیرستان 
و دانش آموزان پایه دهم،یازدهم و دوازدهم مجتمع 
آموزشی معلم تهران معرفی می کند که اردوی 
جهادی خود در زیرکوه را به نام شهید مدافع حرم ، 

شهیدمصطفی صادقی نامگذاری کرده اند.
سید احمد میران « دو هدف عمده این گروه را 
خودسازی و خدمت به خلق و خدمت به محرومان 
عنوان می کند که در این مناطق مرزی با کمترین 

امکانات و در اوج محرومیت زندگی می کنند .
 ، به گفته وی عمده فعالیت در  اردوی جهادی 
سازندگی است و در همین راستا کانال کشی برای 
بهره وری بهتر از آب کشاورزی،ساخت حسینیه 
و حصار کشی خانه یکی از محرومان ودر کنار آن 
فعالیت های فرهنگی  مانند برگزاری کرسی های 
آزاد اندیشی،بحث های اعتقادی و سیاسی و زبده 
کردن بچه ها در نحوه اشتراک گذاری اعتقادات و 
فعالیت هایی از جمله پخش فیلم های ارزشی و ... 

برای اهالی  انجام می شود. 

بیمه 12 فعال قرآنی سرایان 

شدند.  بیمه  سرایان  قرآنی  فعالان  از  12نفر 
سرایان  اسلامی  وارشاد  فرهنگ  اداره  رئیس 
ازاجرای طرح بیمه برای 12نفر از فعالان قرآنی 
کرد  اشاره  نکته  این  به  و  داد  شهرستان  خبر 
که  وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی درراستای 
حمایت از فعالان قرآنی و اصحاب فرهنگ وهنر، آن 

ها را بیمه می کند.
مشمول  بیمه  این  »محمودرمضانی«  گفته  به 
حافظان ،  مربیان و فعالان قرآنی شهرستان سرایان 
می شودکه  در این زمینه تعدادی ازفعالان قرآنی 
این شهرستان به اداره کل و سپس معاونت قرآنی 

وزارت متبوع معرفی شدند.

تلاوت قاریان حرم رضوی در قاین 

حسنی - تلاوت دلنشین قاریان ممتاز حرم رضوی 
در قاین طنین انداز شد.

دهه  مناسبت  به  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
کرامت کرسی تلاوت های مجلسی با اجرای قاریان 
ممتاز آستان قدس رضوی در مسجد امام رضا )ع( 

قاین برگزارشد.
بنا بر این گزارش در این محفل نورانی قاریان ممتاز 
و برگزیده کشوری روح ا... طوسی و امید حسینی 
نژاد و حافظ ممتاز کل قرآن کریم سعید قره داشی 

به تلاوت قرآن پرداختند. 

 گلابشویی ضریح امام زاده زید 
فرخ آباد قاین

حقانی- ضریح امام زاده زید فرخ آباد قاین با گلاب 
شستشو شد.

دهه  مناسبت  به  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
کرامت  با حضور جمعی از مسئولان ، زائران و ... 
ضریح مطهر امام زاده زید فرخ آباد قاین با گلاب 

شستشو و وجوهات داخل ضریح  جمع آوری شد.

سبک زندگی اسلامی در قاین

حقانی- همایش سبک زندگی اسلامی برای بانوان  
قاین برگزار شد.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر »موسوی« استاد 
حوزه و دانشگاه مشهد در همایش سبک زندگی 
اسلامی در جمع بانوان قاین بر تبیین حجاب و 
عفاف برای جوانان تاکید کرد و گفت: باید با زبان 
منطق و استدلال این ارزش را در جامعه ترویج داد.

جهاد پشت خاکریز محرومیت روستاها 
اعلام بسته های حمایتی برای رونق 

اقتصاد نهبندان 
مرندی -بسته های حمایتی کارگروه رفع موانع تولید 

برای بنگاههای اقتصادی نهبندان اعلام شد.
اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان در  رئیس 
به  تولید شهرستان  و رفع موانع  کارگروه تسهیل 
اجرای طرح رونق تولید در سال جاری  اشاره کرد 
کوچک،  معدنی  و  صنعتی  تولیدی  بنگاههای  که 
متوسط و طرح های نا تمام بالای60درصد پیشرفت 

را شامل می شود
به گفته اردونی بر اساس دستورالعمل، بنگاههای 
کوچک با حدود50 نفر اشتغال براساس نیاز واقعی و 
تایید کارگروه استانی تا یک میلیارد تومان، بنگاههای 
متوسط با50 تا 100 نفر کارگر تا  3 میلیارد تومان و 
طرح های ناتمام بالای 60 درصد پیشرفت فیزیکی تا 

2 میلیارد تومان تسهیلات دریافت می کنند.
وی بر ثبت نام متقاضیان مشمول این طرح  در سامانه 

بهین یاب تاکید کرد.
فرماندار نهبندان هم با تاکید بر کمک برای تامین 
سوخت واحدهای معدنی و صنعتی به این نکته اشاره 
کرد که مقرر شده تا یک ماه سوخت برای جلوگیری از 
تعطیلی فعالیت واحدهای تولیدی  صنعتی و معدنی 

ذخیره شود .
تومان  میلیارد  پرداخت2  از  همچنین  نظافت 
تسهیلات واحد فرآوری سیلیس دهسلم طی هفته 
آینده خبر داد تا سرمایه گذار نسبت به نصب ماشین 

آلات جدید خود اقدام کند .

آسفالت زیر گذر پل قیامت خوسف

مشمولی- زیرگذر پل قیامت خوسف آسفالت شد. 
شهردار خوسف با اعلام این خبر به پایان عملیات 
اجرایی و آسفالت زیر گذر پل قیامت شهر خوسف با 

350 میلیون ریال اعتبار اشاره کرد.
به گفته » محمدرضا قلاسی مود «  عملیات اجرایی 
این زیر گذر به طول 250  متر در مدت 20روز انجام 

شد .

تجمع سپرده گذاران کاسپین مقابل 
فرمانداری طبس 

توسلی- تعدادی از سپرده گذاران  کاسپین  مقابل 
فرمانداری ویژه طبس تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار ما تعدادی از سپرده گذاران 
کاسپین برای رسیدن به اموال خود مقابل فرمانداری 
ویژه طبس تجمع و از  فرماندار  و نماینده  مجلس 

پیگیری مطالباتشان ر ا درخواست کردند.
بعد از تجمع ، تعدادی  ازسپرده گذاران به نمایندگی 
از سایر حاضران در جلسه فوق العاده ای با حضور 
فرماندار و دکتر امیر حسنخانی نماینده مردم  شرکت 
کردند که  نماینده مجلس به صورت تلفنی پیگیر 

مشکلات مال باختگان  شد.

 کاروان خورشید 
در محمدآباد علم قاین 

قاین  آباد علم  به محمد  حقانی-کاروان خورشید 
رسید.

به گزارش »خراسان جنوبی« 5 نفر از خدام و دربانان 
آستان قدس رضوی در قالب کاروان خورشید وارد 
روستای محمد آباد علم شدند و با ادای احترام به 
قرائت فاتحه در جوار گلزار شهداء پرداختند و با 
حضور در منازل شهداء و بیماران صعب العلاج پرچم 

متبرک را به منازل آنها بردند.
بنا بر این گزارش همچنین به مناسبت  دهه کرامت 
با شرکت اهالی  مراسم جشن و سرور و مولودی 

روستای محمدآباد علم برگزار شد.
در این مراسم پس از قرائت قرآن توسط قاریان نمونه 
و برجسته آستان قدس رضوی ، مداحی ،مولودی 

و  برنامه های فرهنگی و هنری و ...اجرا شد.

روزشمار راه اندازی دومین کارگاه 
تولیدات صنایع دستی سرایان  

دومین کارگاه تولیدات صنایع دستی سرایان  
هفته دولت به بهره برداری می رسد.

و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  مسئول 

گردشگری سرایان به آموزش رایگان 16 نفر در 
رشته های حوله بافی و گلیم بافی در دومین کارگاه 
تولیدات صنایع دستی سرایان اشاره کرد که هم 
اکنون در مراحل راه اندازی است و هفته دولت به 

بهره برداری می رسد.
»محمدعرب« در ادامه به این نکته اشاره کرد که هر 
چند مجوز اصلی این کارگاه در زمینه تولید پارچه 

محلی و حوله بافی است اما در رشته های دیگر 
مانند کیف و کفش چرمی ، تولیدات نمدی ، سرمه 
دوزی ، جاجیم بافی ، گلیم بافی و عروسک های 

محلی نیز فعالیت خواهد شد.
2 کارگاه  به  گفته وی هفته دولت سال جاری 
صنایع دستی در سرایان و سه قلعه به بهره برداری 
می رسد و کارگاه تولیدی در رشته میناکاری نیز 

بزودی در آیسک تجهیز و آماده بهره برداری خواهد 
شد. وی با بیان این که کارگاه صنایع دستی سه 
قلعه در رشته حوله بافی  در حال تجهیز و تکمیل 
برای  محدودیتی  گونه  هیچ  کرد:  تاکید  است 
بکارگیری افراد علاقه مند در این کارگاه وجود 
ندارد و مانند شهر سرایان آموزش ها به طور رایگان 

و با تعهد شغل است.

خیران در خضری دشت بیاض مسجد می سازند 

سدیدی- توسط خیرانی از خضری دشت بیاض مسجدی در کنار پارک 
ارغوان این شهر  ساخته می شود. یکی از این خیران در مراسم کلنگ زنی 
پروژه گفت : به مناسبت دهه کرامت  این پروژه در زمینی به مساحت 250 
متر مربع  احداث می شود. »عباسیان« افزود: تاکنون 55میلیون تومان  
برای  آغاز کار  پرداخت شده  است  و امیدواریم این مسجد در مدت یک سال 
به  بهره برداری برسد. وی اعتبار لازم برای اتمام این پروژه را  200 میلیون 
تومان برآورد کرد . حجت الاسلام والمسلمین »مدنی«  امام جمعه خضری 
دشت بیاض هم گفت: مسجد در دین اسلام جایگاه ویژه ای دارد و همه باید 

برای توسعه مساجد اقدام کنند.

 مقام اول قاینات در کسب درآمد موقوفات
 شهرستان قاینات رتبه اول در کسب درآمد موقوفات استان در4 ماه اول 
امسال را به دست آورد. مدیر کل اوقاف وامور خیریه  در دیدار با امام جمعه قاین 
گفت: این شهرستان  دارای موقوفات زیادی است و در 4 ماهه گذشته مقام 

نخست استان را در بحث کسب درآمد از موقوفات داشته است .
حجت الاسلام هاشمی افزود: برای ساماندهی درست موقوفات سعی و تلاش 

می شود تا درآمد حاصله براساس نیات واقفین صرف شود.
حجت الاسلام اصفهانی امام جمعه قاین هم  از مسئولان و کارکنان اوقاف 

خواست با عمل به نیات واقفین در عمران و آبادانی موقوفات تلاش کنند.

شاعران ملکوت هشتم درطبس 

توسلی -شانزدهمین شب شعر ملکوت هشتم درآستان حضرت حسین بن 
موسی الکاظم)ع( طبس برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم علیرضا قزوه، رئیس مرکز آفرینش 
های ادبی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی کشور وجمعی از شاعران 

برگزیده طبس به شعرخوانی در وصف امام رضا)ع( پرداختند.

 عطر رضوی در اسفشاد قاین پیچید
حسنی -اهالی روستای اسفشاد قاین میزبان کاروان در شعاع خورشید 
شدند. »احمدی« مسئول کتابخانه امام رضا)ع( قاین و مسئول هماهنگی 
کاروان در شعاع خورشید حرم رضوی با اعلام این خبر گفت: کاروان خدام 
7 نفر )خادم،مجری  رضوی با عنوان کاروان در شعاع خورشید شامل 

کودک،سخنران،مداح( میهمان مردم روستای اسفشاد شدند.

دیدار با خانواده شهید خاکسار
 حسنی- مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان با خانواده شهید جواد خاکسار در 
قاین دیدار کرد. »حجت الاسلام هاشمی« مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان 
در دیدار با خانواده شهید خاکسار گفت: هر چه داریم از برکت خون شهداست 
وبا دیدن خانواده شهدا وصبر واستقامت این اسوه های ایثار روحیه می گیریم 

ودیدار با خانواده های شهدا مهم ترین سرمایه برای ماست.


